slram Laudemburg(Lobedunburg,palatium nostrum

(omitl. nostrum), aadificia, mancipia, vineas, terras

cultas et incultas, agros, prata, campos, omne (cw-

nem)sylvaticumin sylvisOtenwall, cum omni uten -

silitate inomni pagoLaudemburgensi{LooedHiK/otte),
et undique in intralia (Jutraha) d in pascuis, matc-

riamina, aquas aqtiarumvedecursus, piscalionibus,

qtiaesitisel inquirendis, omne (omnem) theloneum,

mercatum, et quidquid dici aut nominari polest,
sicui prius ad noslrumujum e ambulare videbalur,
sic inanlea ad proescriptam basilicam, pro oeternoc

mercedis augmentopossidendumdonavimus, et sub

integra communitate (immunitale)onmia ad eandem

fj basilicam pertinenlia proeceptione nostra a novo

confirmamus, sicuti (sicul)priori anno commnnitatis

(immunitatis) tuilionem dedimus omiies (elomnes)
villas, facullates seu abbalias, et quidquid ad ipsam
civitatem Wormatiam aspicere videtur, ut niillus

judex publicus, nec (necad) causas audiendo, nec
freda exigendo, nec hominesipsius ecclesioe,lam in-

genuos quam el servientes dislringendo, nullum im-

pedimentumaudeat (audeani)facere, nisi pro paria
(ad partem) ipsiusecclesioe,vel ipse ponlifexAman-
dus aul successoreshoc habent (habenlur)concessum

atque indullum, quieto ordine possidere atque domi-
nari (dominare), quod partibus fiscinoslri fiiit con-
suetudo rcddendi. Et, ut hoccauthoritas firmior sit,
manu uoslra subscriplionibus subdilisillam Jecre-

[) vimus ruborare. Dagobertus (Dageberlus), rex

Francorum. Godefridus (Odefridus ) recognovit.
Dalum(omilt. Dalum)sub die ij (XI) Kalend. Octo-

bris, anno regni noslri vi f. AciumMoguntioepalalio
nosiro, felicilersatis.

a Qua2sequuntur omnia ipsissimis verbis lequntur
in praecedenlediplomate. Vide notas noslras ad hoc
diploma(Col. 501-503).b Avocede lioc, usque ad conftdimus,interpolala
judicat Cointius,ubi supra, lum quod archiepiscopi
titulo, tunc insolito, exornatur Hunibertus (alias
Chunibertus); tum quod idem Hunibertus diciiur,
ctimproceribus bonumconsiliumlulisser.egi, simul
cum Arnulfo,Metensiantislite, qui non nisi post ;ib-
dicatumab Arnulfoepiscopatum, et ejusdem deces-
siim in eremum,regiorumconsiliorumpaniceps fieri
ccepil. Verbaqin; in diplonia le.nfro irrepseiuntnon agnoscuntauctores NovocGalliocCIiriMiaiuc.

c Viileannotalionem B,infi-a.
d Schannat, st-rihit intranlia, ut in conlirinaiione

hujus privilegii a Carolo niagno concessa. Textus
AcariemiaeTlioodoro-Palaliiioahabet Jutralia, quod
estflunion.

e Inde colligi potesl verba ad nosirum uiitm
rectius inscribeiida esse, supra, loco, ad noslram
ur.bem.

1 AIIIHISregni Uagoberli6 concordal cnm anno
Clir. 627, initio ri-gni sumpio ab anno 022, quo
Dagpberlusapud Auslrasiosrcgnuin orsus est. Vid,
quaedicenda sunl (/»/;•«, col. 509, iwt. h, et cot. 511,
uot. •).
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DiplomaDagoberti1, regisFraricorum,quocon/irmat
parlitionem bonorum inter Ursinim el germanum
tjiis Beppoleuum"( ann. 628).
Dagobercthusrex Franc. vir inlusler.

Quolienscumque peiitionebus fedilium persona-
rum, inquo noslris fuerint patefacli, eas per singola
libenler volumus obaudire, et effecluiin Dei nomine

mancipari. Ailque ideo, vir inlusler et fedelis, Deo

propicio, noster Ursinusb demenlioe regni nostri
-pctiil, ul de id quod una cum germano suo Beppo-
len.oin divisionispaginam, tam ex successionegene-
turi suo Chrodoleno, quam germano suo Chaimedes
quondam, loca qiiorum vocabola sunt, Ferrarias,
Lcuharedovillare et Eudoncovilla,seu reliqua facul-

tateni, vel vilias illas quod in Roleneco de alode 1
malerna per paclionis titulum ad eodem nuscunlur

pervcnisse:'hoc est, cum terris, acdificiis,mancipiis,
viniis,silvis,pralis, pascuis, aquis aquarumve decur-

scbus, movilebus el immovilebus, vel reliquis rebus
seu adjacenliis ad . . , . [trium aul qualuor liilera-
rum spatium] pertenenlibus, ut dictum est, ad parte
sua pervenisset, et boc ad procsensriclo ordine es-
sent domenali. Undeel pactione pleniore loca, vel

dc-reliquasres, mano pracfalogermano suo Beppo-
leno subscripta, vel bonorum roboracion. . . .

[desunt circiter syllaba; qualuor] c se pre manebus
babere adfirmat, idemque et vindicionis, quod ab

aliquibus homenebus in suprascripta loca porcionss
alequas visus est con. . . rasse [Sic in tub.mri in-
dsa. Mabiltonmslegitcomparasse]praemanebus, ha- (

bere adfirmat: petiit prediclus vir ut nostram ex hoc
circa ipsum plinius deberit cbnfirmari-praeceplio.
Cujus postolacione pro rei lucius firmitatem nolue-
mus denegari, praecepientis enim ut quidquid ei

A conslat sequoordene. . . [spatiumunius lilterw] tn
dicta loca vel reliquas resad parte sua per inspecta
pactione eeontra supradiclo gerrnano suo jusii in
divisionepercipisse, et qood per ipsas vindicionisin

proefata loca possedire dinuscelur, ut ad proeseus
ricto tramete possedire videlur, noslram in Dei
nomen generaliter auclorelatem firmalur, et ipsi
hoc teneat [spaliumquatuorsytlabarum]. . .ndatet

suisque posteris perpelualiler ad possedendum re-

linquat, Et ul hoecauctoretas perpeluis leniporebus
liima stabelelate debeat perdurare, manus noslre